
 

  

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ 

Čerpání Kontokorentního úvěru 

(se zástavou / bez zástavy pohledávek) 



 

ČERPÁNÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU (se zástavou i bez zástavy 

pohledávek) V INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ 

Internetové bankovnictví umožňuje zaslat seznam pohledávek do banky pro stanovení limitu nabídky a následné zadání čerpání 

bez potřeby papírové dokumentace. Jestliže realizujete čerpání bez nutnosti zástavy pohledávek, pokračujte na krok 2) ČERPÁNÍ 

KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU 

1) ZASLÁNÍ SEZNAMU POHLEDÁVEK PŘES VÝMĚNU DOKUMENTŮ 

Po přihlášení do internetového bankovnictví vyberete firmu, prostřednictvím které budete zasílat seznam pohledávek  

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Aplikace pro vložení dokumentu se nachází v horním menu „Dokumenty“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V levém menu vyberte sekci „Dokumenty pro banku“ a „Nahrát dokument“. Přes hyperlinkový odkaz Vybrat soubor nebo 

přetáhnout do pole. Zvolíte Typ dokumentu „RlS – ePost“, číslo účtu a číslo smlouvy pokud máte k dispozici. Takto lze nahrát vždy 

jen jeden soubor a následně potvrdit tlačítkem „Nahrát“.  

 

TlP: V poli pro přetažení jsou uvedené formáty, které systém akceptuje 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Po nahrání dokumentu lze „Přidat další“ dokument, odstranit ze seznamu, podívat se do detailu již nahraného dokumentu nebo 

„Odeslat“ všechny dokumenty do banky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Následně budete kontaktováni bankéřem pro stanovení limitu Kontokorentního úvěru, po stanovení limitu a podpisu úvěrové 

smlouvy je možné Kontokorentní úvěr čerpat. 

 

2) ČERPÁNÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU  

 

Každá žádost je realizovaná prostřednictvím 4 kroků. V prvním kroku je nutné vyplnit všechny povinné položky, které jsou označeny 
červenou hvězdičkou. Po vyplnění klikněte na „Pokračovat“.  

 

TIP: Jestliže je u pole zobrazen otazník , obsahuje pole nápovědu pro vyplnění.  

 

 
 

 

V druhém kroku zkontrolujte zadané údaje a lze nahrát přílohy kliknutím na tlačítko „Vybrat soubor“ nebo přetažením souboru 

do vyznačeného pole. V případě potřeby editace chybných údajů je možné se vždy vrátit na předchozí krok za pomoci tlačítka 
„Zpět“.  

Pozn.: Každou žádost je možné v obou krocích kdykoliv opustit a uložit. K následnému dokončení je naleznete v podsekci 

„Přehled žádostí o financování“. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ve třetím kroku je žádost připravená ke stažení ve formátu PDF, stažení souboru provedete kliknutím na tlačítko „Návrh žádosti“. 

Upozornění: Přechodem na další krok nebude žádost editovatelná, proto důkladně zkontrolujte uvedené údaje ve staženém 

souboru.  

 

 
 

Jestliže vlastníte digitální certifikát od První certifikační autority a.s. nebo vydaný Českou poštou – PostSignum, je možné 

využít ho využít. Jestli digitální certifikát pro podepisování nevlastníte, tak je nutné žádost vytisknout, podepsat, naskenovat a přiložit 

sken v posledním čtvrtém kroku. Podepsaný dokument přiložíte přetažením do pole nebo vyhledáním.  

TlP: Žádosti podepsané elektronickým podpisem bez certifikátu nebo podpisem jiné certifikační autority nejsou akceptovatelné ze 

strany banky a budou následně zamítnuty. 

Druhý způsob umožňuje ručně podepsanou a oskenovanou žádost přiložit. Je nutné mít však na paměti, že originál ručně 

podepsané žádosti je zapotřebí zaslat Vašemu pečujícímu bankéři nejpozději do 21 dnů od odeslání ke zpracování. 



 

 
 

Po nahrání žádosti bude k dispozici tlačítko „Poslat kód“, po kliknutí dojde k certifikační výzvě, kdy Vám bude zaslán sms kód, 

který opíšete a zadáte Váš I-PIN a kliknete na „Potvrdit“.  

V případě úspěšného odeslání žádosti do banky se zobrazí potvrzení. 



 

 

V „Přehledu žádostí o financování“ můžete Vámi vytvořené žádosti dokončit, kopírovat nebo smazat. V případě kopie 

historicky zadané žádosti se zobrazí předvyplněná žádost v prvním kroku, kde lze všechny údaje editovat.  

 

Pro usnadnění vyhledávání je k dispozici rychlý filtr v kombu podle stavu žádosti nebo stáří zadání (posledních 7 / 31 / 370 dnů). 

K dispozici je i rozšířený filtr pro přesnější vyhledávání.  

 

TlP: Při kopírovaní žádosti nebudou zkopírovány přílohy.  

 

 



 

 


